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Høring over udkast til ændring af 
bekendtgørelse om jordbrugets anvendelse af 
gødning i planperioden 2022/2023 
 

 

 
Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
jordbrugets anvendelse af gødning i planperioden 2022/2023 (Bek. nr. 1144 af 14. juli 2022) i 
høring. 
 
Bemærkninger til udkast til ændringsbekendtgørelsen sendes til miljo-
erhvervsregulering@lbst.dk (med cc til chpawi@lbst.dk) senest den 16. januar 2023 kl. 
12.00 med angivelse af j.nr. 22-1266-000001. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet kan rettes til Christina Paulin Wright 
på tlf. 22 68 96 21 eller på mailadressen chpawi@lbst.dk. 
 
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 
udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. 
 
Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret,  
herunder afsenders navn og mailadresse. 
 
Landbrugsstyrelsen gør venligst opmærksom på, at vi alene ønsker høringssvar vedrørende 
ændringerne. 
 
 
Bekendtgørelsens indhold 
 
Nye afgrødekoder med kvælstof- og fosfornormer 
Bekendtgørelsens bilag 1 og 2 er opdateret, så de er i overensstemmelse med fællesskemaet og 
gødningskvote- og efterafgrødeskemaet for 2023. Der er angivet kvælstof- og fosfornormer samt 
forfrugtsværdier for afgrøderne.  
   
Høstværdier for den aktuelle høstsæson indsættes i bilag 5 
Foderkorrektioner (såkaldt type 2 korrektion) giver en bedrift mulighed for at nedjustere dens 
produktion af kvælstof og fosfor i husdyrgødning, hvis en mere effektiv produktion kan 
dokumenteres ud fra de faktiske produktionsforhold, særligt gennem en mere effektiv eller 
specialiseret fodring. 
 
De værdier, der kan anvendes ved anvendelsen af eget produceret foder til svin og fjerkræ, er de 
standardværdier, der fremgår af bilag 2, tabel 5.  
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Høstværdierne for høstsæsonen 2022 foreligger nu, hvorfor de indføres i bekendtgørelsens bilag 
2, tabel 5. Landbrugsstyrelsen udsteder årligt værdier for tre års høst. Denne ændring foretages 
årligt, så det sikres, at erhvervet kan anvende de mest aktuelle værdier for råprotein og fosfor i 
fodermidler, når de type 2 korrigerer.  
 
Relevante tal og bestemmelser genindføres for kødædende pelsdyr 
Som følge af at forbuddet mod minkavl i Danmark ophæves, genindføres der husdyrnormer for 
kødædende pelsdyr (indgår i ændringsbekendtgørelsens bilag 4). Normerne er baseret på de 
senest tilgængelig data fra fodercentralerne.  
 
Da minkavl først kan genoptages tidligst fem måneder inde i planperioden, skal der ved 
indberetning tages forholdsvis højde for dette ud fra den aktuelle måned, hvor avlen er 
opstartet. Den faktor, der skal anvendes for den pågældende måned ved indberetning i 
gødningsregnskabet, fremgår af ændringsbekendtgørelsens bilag 3.  
 
Der vil ikke være mulighed for at type 2 korrigere produktionen af kvælstof og fosfor i 
husdyrgødning fra mink for indeværende planperiode.  
 
Normerne for kødædende pelsdyr vil fremgår af gødningsregnskabet, når bekendtgørelsen 
offentliggøres. 
 
Ændring af koder for visse dyretyper 
Der er lavet mindre ændringer af dyretypekoderne. Dette er i overensstemmelse med 
gødningsregnskabet.  
 
Alle ændringer fremgår med track changes i høringsmaterialet. 
 
Agil erhvervsrettet regulering 
Landbrugsstyrelsen har overvejet principperne for agil erhvervsrettet regulering og 
vurderer, at de ikke er relevante for bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 
om jordbrugets anvendelse af gødning i planperioden 2022/2023.  

Digitaliseringsklar lovgivning 
Bekendtgørelsens bestemmelser giver mulighed for digital understøttelse. 
 
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 
Landbrugsstyrelsen vurderer ikke, at de planlagte ændringer vil have erhvervsøkonomiske 
konsekvenser.  
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. februar 2023. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Miljø & Erhvervsregulering 
Landbrugsstyrelsen 


